
 

UCHWAŁA NR 74/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie współpracy partnerskiej między gminą Świecie a gminą Abbeville w Republice 

Francuskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                               

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Nawiązać współpracę partnerską między gminą Świecie (Rzeczpospolita Polska)                                      

a gminą Abbeville (Republika Francuska). 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 
 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   

                                                                                                      Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) rada gminy może podejmować uchwały w sprawach 

współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania 

do międzynarodowych zrzeszeń  społeczności lokalnych i regionalnych.  

Gmina Świecie mając na celu rozwijanie kontaktów i współpracy  między państwami nawiązuje 

współpracę partnerską ze społecznością lokalną gminy  Abbeville w Republice Francuskiej. 

Głównym celem współpracy partnerskiej jest wymiana doświadczeń i informacji, wspólne 

przedsięwzięcia dotyczące wymiany kulturalnej, sportowej i edukacyjnej, w tym edukacji 

historycznej, ułatwienie współpracy organizacjom pozarządowym jak i podmiotom 

gospodarczym. Dodatkowym celem jest promocja gminy Świecie poza granicami państwa 

polskiego. 

Miasto Abbeville leży nad rzeką Sommą, 24 km od jej ujścia do Kanału La Manche. W gminie 

dominuje przemysł spożywczy, maszynowy, włókienniczy, elektrotechniczny. Miasto jest 

ośrodkiem turystycznym północnej Francji.  

Nawiązanie oficjalnej współpracy poprzedzone było zaproszeniem a następnie wizytą delegacji 

gminy Świecie w dniach 2-4 września 2024 roku w Abbeville, związaną z obchodami                              

80 rocznicy odzyskania niepodległości przez społeczność lokalną Abbeville.  

3 września 2024 roku Abbeville stało się miejscem ważnych uroczystości upamiętniających                

80 rocznicę  wyzwolenia miasta przez 1 Dywizję Pancerną pod dowództwem generała 

Stanisława Maczka. W ceremonii wzięli udział przedstawiciele polskich sił zbrojnych, a także 

lokalne władze i zaproszeni goście, w tym żołnierze 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej. 
 

Obietnica partnerstwa między miastem Abbeville a miastem Świecie/ zwana dalej Obietnicą/,  

podpisana została w dniu  3 września 2024 roku.  Pascal Demarthe, burmistrz Abbeville                               

i Krzysztof Kułakowski burmistrz Świecia, zobowiązali się w niej do budowania trwałej 

przyjaźni między dwoma gminami w celu zawarcia umowy partnerskiej.  

W Obietnicy z dnia 3 września 2024 roku zapisano: ”Uznając poświęcenie polskich żołnierzy  

w służbie wolności, miasto Abbeville pragnie ożywić pamięć o tym decydującym okresie 

swojej historii.  Gmina Świecie, poprzez swoją silną historię i pozycję w kraju narodzin 

generała Maczka, jest zobowiązana do reprezentowania Polski w podtrzymywaniu płomienia 

pamięci. ………… Pamięć, kultura, młodzież, sport i edukacja będą stanowić podstawę 

wymiany i wspólnych działań. Są to tematy, które jednoczą nasze społeczeństwa. Są 

fundamentem harmonijnej przyszłości i potężnym budulcem życia społecznego.” 

Mając na uwadze dotychczas podjęte rozmowy i podpisaną Obietnicę w dniu 3 września 2024 

roku, zasadne jest pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 


